Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 21/2024

Requer informações sobre o serviço e
empresa responsável pela coleta de
lixo, no município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que nos últimos dias tivemos muitos
desencontros e o serviço de coleta de lixo prejudicado na cidade, gerando
muitos incômodos e riscos de propagação de doenças.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Após as mudanças e ajustes informados pela Administração
Municipal, de que forma ficou o cronograma dos dias, horários e bairros
atendidos com a coleta de lixo orgânico ? Divulgue.

2º) Apresente cópias dos contratos de contratação deste serviço,
em Santa Barbara d'Oeste.

3º) Após as falhas, desencontros e descumprimentos contratuais
ocorridos nós últimos dias, por parte da empresa responsável pela coleta de
lixo na cidade e informados pela Administração Municipal, quais foram as
penas ou sanções estabelecidas a esta empresa?

                           JUSTIFICATIVA

Por motivos óbvios e necessários para levar a informação de
modo oficial e concreto, evitando a desinformação aos que necessitam deste
serviço, esta propositura se faz necessária para informar toda municipalidade.

Julio César “KIFÚ”
-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

84
/2

02
4

05
/0

1/
20

24
 1

3:
42

 -
 C

H
A

V
E

: 0
E

52
-0

A
24

-Y
E

E
6-

2H
B

F

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 5 de janeiro de 2024

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0E520A24YEE62HBF, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 0E52-0A24-YEE6-2HBF

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

84
/2

02
4

05
/0

1/
20

24
 1

3:
42

 -
 C

H
A

V
E

: 0
E

52
-0

A
24

-Y
E

E
6-

2H
B

F

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0E520A24YEE62HBF
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0E520A24YEE62HBF
		2024-01-05T13:49:37-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura